
Červen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

________________________________________________________________________________ 

1 

 

 

 

Vážení kolegové, 

ze školního roku 2012/2013 zbývá poslední měsíc. Každý konec s sebou přináší 
jednak hodnocení toho, co už uplynulo a co se již nedá změnit, ale zároveň příležitost 
pokusit se ovlivnit, co život teprve přinese, popřípadě přizpůsobit se tomu, co se ovlivnit 
nedá. 

Věřte, obdivujeme Vaši práci a snahu neustále se vzdělávat. Těší nás i Vaše uznání 
naší práce, které nám sdělujete osobně nebo prostřednictvím „evaluačních dotazníků“, 
které dostáváte na vzdělávacích akcích. Každý z nich si pečlivě čteme a jsme Vám vděčni za 
konstruktivní připomínky, nápady pro další semináře, nabídku spolupráce, připomínky a 
návrhy, které jsou pro nás cenným zdrojem informací pro další období.   

Proto bych chtěla jménem pracovníků SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, pracoviště 
Hodonín poděkovat všem, se kterými jsme se po celý rok setkávali – vedoucím a členům 
jednotlivých kabinetů, lektorům i hlavně Vám účastníkům seminářů a kurzů. Bez Vaší účasti 
by naše práce ztrácela smysl.  

Obzvlášť ze srdce děkuji vedení škol, učitelům a provozním zaměstnancům, kteří nám 
poskytli prostory své školy, třídy, jídelny a umožnili tak hladký průběh řady vzdělávacích 
akcí i okresních kol olympiád a soutěží.  
 

Děkujeme! 
 
Za všechny mé kolegyně    Hana Krojzlová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   XVII. VELETRH VZDĚLÁVÁNÍ Hodonín    2. – 3. října 2013 

   XVII. VELETRH VZDĚLÁVÁNÍ Břeclav      15. – 16. října 2013  



Červen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

________________________________________________________________________________ 

2 

 

 

 
 

Středisko služeb školám a Zařízení pro další  

 

 
vzdělávání pedagogických pracovníků Brno 

 

 
pracoviště Hodonín, Dobrovolského 4 

 

 
695 01  Hodonín, tel.: 518 353 295 

 

 
e-mail: info@ssshodonin, www.ssshodonin.cz 

 

   

Vážené kolegyně, vážení kolegové, i pro školní rok 2013/2014 jsme připravili nabídku 
akreditovaných vzdělávacích akcí pro celé pedagogické sbory (viz níže).  
Kromě těchto seminářů jsme schopni Vám sestavit vzdělávací program  

"ušitý na míru" přímo dle potřeb Vaší školy.                                                                                                  
V případě zájmu nás prosím kontaktujte. 

   Lektor Název vzdělávací akce Hod. 

Abrahámová Školní neprospěch  5 

Abrahámová Jak sestavit individuální vzdělávací plán pro žáky se 

SPUCH  

6 

Abrahámová Učitel a stres  6 

Abrahámová Rodina a škola  5 

Abrahámová Osobnostní růst učitele  8 

Abrahámová Problémové chování z pohledu speciální pedagogiky - 

náměty na skupinovou a individuální práci 

8 

Abrahámová Problematika školního neprospěchu a možnosti jeho řešení  6 

Abrahámová Relaxační cvičení nejen pro děti s LMD  5 

Abrahámová Psychomotorické hry v MŠ  6 

Bínová Integrované dítě v ZŠ pro specifické poruchy chování  5 

Bínová Problémové dítě v předškolním věku  4 

Bínová Metodika a rozvoj jazykové výchovy v předškolním věku  6 

Bínová Rozvoj matematických představ a dovedností v 

předškolním věku  

6 

Bínová Psychologický profil předškoláka  4 

Bínová Příprava předškoláka na vstup do ZŠ  4 

Bínová Vzrůstající agresivita a agresivní chování u předškolních 

dětí a dětí mladšího  

5 

Bínová Rozvoj grafomotorických dovedností, odstranění 

grafomotorických obtíží  

5 

Brestičová, Hodál, Patina, Mach MS Word - tvorba formulářů  10 

Brestičová, Bečvářová, Hodál Úprava textového dokumentu - použití stylů v MS Word 

2010  

5 

Brestičová, Bečvářová, Hodál Zásady správné prezentace  5 

Brestičová, Bečvářová, Hodál, Mach, 

Benešová 

Tvorba prezentací - PowerPoint 2010 12 

Brestičová, Bečvářová, Hodál, Mach, 

Kovář 

MS Word 2010 - základy práce  10 

 



Červen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

________________________________________________________________________________ 

3 

 

Lektor Název vzdělávací akce Hod. 

Brestičová, Bečvářová, Hodál, Mach, 

Kovář 

MS Word 2010 - pro pokročilé uživatele  10 

Brestičová, Bečvářová, Hodál, Mach, 

Kovář 

MS Excel 2010 - základy práce  10 

Brestičová, Bečvářová, Hodál, Mach, 

Kovář 

MS Excel 2010 - pro pokročilé uživatele  10 

Brestičová, Hodál, Mach Bezplatné programy pro výuku na 1. stupni ZŠ  5 

Brestičová, Hodál, Mach Burza nápadů - využití interaktivní tabule ve výuce  5 

Brestičová, Hodál, Mach Tablet jako pomocník učitele  5 

Brestičová, Hodál, Mach Vedení agendy učitele v tabulkovém procesoru  10 

Brestičová, Hodál, Mach Moderní elektronická komunikace  5 

Brestičová, Hodál, Mach Svět elektronických knih  5 

Brestičová, Hodál, Mach Typografie a tvorba dokumentů  8 

Brestičová, Hodál, Mach Využití počítačové hry na 1. stupni ZŠ  5 

Brestičová, Hodál, Mach Přehled výukových programů pro 1. stupeň ZŠ  5 

Brestičová, Hodál, Mach Metodika výuky tématu digitální fotografie  6 

Brestičová, Hodál, Mach, Kovář MS PowerPoint 2010 pro pedagogy I.  6 

Brestičová, Hodál, Mach, Kovář MS PowerPoint 2010 pro pedagogy II.  6 

Brestičová, Hodál, Mach, Kovář Interaktivní tabule ve výuce I.  6 

Brestičová, Hodál, Mach, Kovář Interaktivní tabule ve výuce II.  6 

Brestičová, Hodál, Mach, Kovář MS Outlook 2010 pro pedagogy  6 

Brestičová, Hodál, Mach, Kovář MS Word 2010 pro pedagogy I.  7 

Brestičová, Hodál, Mach, Kovář MS Word 2010 pro pedagogy II.  7 

Brestičová, Hodál, Mach, Kovář MS Excel 2010 pro pedagogy I.  7 

Brestičová, Hodál, Mach, Pajtina Tvorba elektronického portfolia  6 

Brestičová, Pajtina, Hodál, Mach Vedení agendy učitele v tabulkovém procesoru  10 

Brestičová, Pajtina, Hodál, Mach Dětské programovací jazyky na 1. stupni ZŠ  5 

Brestičová, Pajtina, Hodál, Mach, 

Kovář 

Úprava fotografií ve volně dostupných programech  10 

Brestičová, Pajtina, Hodál, Mach, 

Kovář 

Úprava videa ve volně dostupných programech  10 

Brestičová, Závodný, Hodál, Mach, 

Kominácká 

Tvorba digitálních učebních materiálů I.  5 

Brestičová, Závodný, Hodál, Mach, 

Kominácká 

Tvorba digitálních učebních materiálů II.  5 

Brestičová, Závodný, Hodál, Mach, 

Kominácká 

Tvorba digitálních učebních materiálů III.  5 

Brestičová, Závodný, Hodál, Mach, 

Kominácká 

Tvorba multimediálních digitálních učebních materiálů I.  5 

Brestičová, Závodný, Hodál, Mach, 

Kominácká 

Tvorba multimediálních digitálních učebních materiálů II.  5 

Čapek Odměny a tresty ve školní praxi  5 

Čapek Hodnocení a sebehodnocení žáků  5 

Černá Od dvojic ke kooperativnímu učení  5 

Černá Jak a proč učit žáky sebehodnocení  6 

Černá Chyba jako pozitivní jev v procesu učení  5 

Fialová, Halda, Oršulíková, Šimonek Třída v krizi  4 

 



Červen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

________________________________________________________________________________ 

4 

 

Lektor Název vzdělávací akce Hod. 

Fialová, Halda, Oršulíková, Šimonek Jak učit efektivně  4 

Flodrová Grafický počítačový program Tux Paint pro 1. st.  4 

Flodrová Google Apps pro učitele  4 

Flodrová Tvorba interaktivních cvičení a testů - Program Hot 

Potatoes  

8 

Flodrová Jak na text 1 - Text snadno a rychle  4 

Flodrová Jak na text 2 - Text rychle a elegantně  4 

Flodrová Jak na text 3 - Tabulky a tabulátory  4 

Flodrová Jak na text 4 - Dlouhé dokumenty  4 

Flodrová Jak na text 5 - Grafika v textovém dokumentu  4 

Flodrová Jak vytvořit plakátek  4 

Flodrová, Kovář Internet - učitel - žák  8 

Flodrová, Kovář Elektronická pošta  4 

Flodrová, Kovář Interaktivní nástroj eBeam  8 

Flodrová, Kovář PowerPoint 1  8 

Flodrová, Kovář PowerPoint 2  8 

Flodrová, Kovář Použití internetu a internetové pošty  8 

Flodrová, Kovář Word 1  8 

Flodrová, Kovář Excel 1  8 

Flodrová, Kovář Excel 2  8 

Flodrová, Kovář, Hodál, Mach Úprava textového dokumentu - použití stylů v MS Word 

2010  

5 

Flodrová, Kovář, Hodál, Mach Zásady správné prezentace  5 

Flodrová, Kovář, Hodál, Mach OpenSource programy ve výuce na ZŠ  10 

Flodrová, Kovář, Hodál, Mach MS Word - tvorba formulářů  10 

Flodrová, Kovář, Hodál, Mach MS Excel 2010 pro pedagogy II.  7 

Flodrová, Kovář, Hodál, Mach, 

Ondrouchová 

Tvorba DUM pomocí SMART Notebooku  5 

Flodrová, Kovář, Ondrouchová Tvorba DUM pomocí SMART Notebooku  5 

Flodrová, Kovář, Pajtina, Brestičová Interaktivní nástroj Easiteach 1  4 

Flodrová, Kovář, Pajtina, Brestičová Interaktivní nástroj Easiteach 2  4 

Hodál Jak na animace, reklamu, komiksy a výuková videa  8 

Kašová Jak aktivizovat žáky  5 

Kašová Individualizace výuky  5 

Kašová Portfolio žáka a co s ním  5 

Kašová Výchova k finanční gramotnosti  6 

Kelblová Autorské právo a ochrana osobnosti  4 

Kopecký Nebezpečné praktiky v internetové a mobilní komunikaci  8 

Kovář Využití interaktivní tabule ve vyučování  4 

Kovář Interaktivní tabule a její využití ve výuce  8 

Kynclovi Techniky k rozvoji čtenářské gramotnosti  8 

Kynclovi Jak zvyšovat čtenářskou gramotnost napříč vyučovacími 

předměty  

6 

Miklósyová Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické 

pracovníky - doškolovací kurz 

5 

 

 



Červen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

________________________________________________________________________________ 

5 

 

Lektor Název vzdělávací akce Hod. 

Miklósyová Základní norma zdravotnické znalosti pro pedagogické 

pracovníky  

20 

Mikulková Socioklima (on-line mapování vztahů ve třídě)  6 

Mikulková Preventivní programy pro žáky na 2. stupni ZŠ  5 

Mikulková Mapování vztahů ve třídě  5 

Mikulková Socioklima (on-line mapování vztahů ve třídě) 6 

Mikulková Rodiče versus učitelé  4 

Mikulková Preventivní program pro děti na 1. stupni ZŠ  5 

Opravil Vedení třídních schůzek  5 

Opravil Třída je můj tým  5 

Opravil Obtížné rozhovory  5 

Opravil Zdravé klima ve škole - komunikační situace a jejich 

aspekty  

8 

Opravil Vedení obtížných rozhovorů  6 

Opravil Můžu za to já, aneb jak obrátit třídu proti sobě  5 

Opravil Rizika kyberprostoru  5 

Pešová Specifické poruchy učení u středoškoláků a dospělých  8 

Slamková Komunikace s agresivním žákem I.  4 

Slamková Komunikace s agresivním žákem II.  4 

Slamková Týrané a zneužívané dítě I  8 

Slamková Týrané a zneužívané dítě II  8 

Slamková Syndrom vyhoření a pracovní výkon  4 

Svoboda Agrese a agresivita u dětí a mládeže  8 

Svoboda Komunikace s agresivním žákem a rodičem  8 

Svoboda Současné dítě v MŠ a kořeny vzniku sociálně-

patologických jevů  

5 

Svoboda Současný žák v základní škole a měnící se úkol učitele  5 

Svoboda Mluvíme, mluvíme a nějak to nefunguje  5 

Svoboda Devět životních stylů mládeže  5 

Svoboda Jak efektivně motivovat žáky ke školním činnostem  5 

Svoboda Řešení výchovných a kázeňských přestupků  5 

Svoboda Setkání s pohádkou  5 

Svoboda Problémy komunikace s dítětem - jak to řešit  5 

Svoboda Jak pracovat s agresí na ZŠ  8 

Svoboda Vytváření pozitivního sociálního klimatu ve škole a třídě  8 

Vlková Rodič - partner k dialogu  6 

Vlková Rodič - partner k dialogu  6 

Vojáček, Lužová, Baňařová Normalizovaná úprava písemností zpracovaných na PC  5 

Vyhlídalová Šikana v MŠ – proč si děti vzájemně ubližují  5 

Žaludová Metody aktivního učení  5 

Žaludová Výchovné a vzdělávací strategie pedagoga I (Jak a proč 

učit v centrech)  

5 

Žaludová Výchovné a vzdělávací strategie pedagoga II (Známe 

dobře své žáky?)  

5 

Žaludová Metody aktivního učení v MŠ 5 

Krojzlová Moodle - využití ve výuce  5 

Krojzlová Moodle - testové úlohy a jejich vyhodnocování  5 



Červen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

________________________________________________________________________________ 

6 

 

akreditace č. j.: 28543/2011-25-719 
  

Základní norma zdravotnické znalosti 
pro pedagogické pracovníky 

  

Pozor: platí úplně nová základní norma, která vychází z nových standardů! 

Seminář je vhodný i pro všechny, kteří učí jednotlivé témata vzdělávacího oboru  

- Výchova ke zdraví. 

Účastníci: 
- se seznámí se současnými poznatky o poskytování první pomoci, 

- si zaktualizují své dosavadní vědomosti a dovednosti z této oblasti, 

- si prakticky vyzkoušejí jednotlivé úkony konkrétního zranění, 

- se pokusí o ošetřování nejčastějších úrazů ve škole, 

- se naučí, jak zachraňovat život, 

- získají také nové poznatky z oblasti prevence. 

Školení je složeno z části teoretické a z praktického výcviku.  

Témata: 

1. Zabezpečení místa nehody.  9. Vážnější spáleniny a krvácející rány. 

2. Transport raněného.  10. Poranění pohybového aparátu. 

3. Kontrola životních funkcí.  11. Záchvatové stavy.   

4. Zvládání masivního krvácení. 12. Cizí tělesa v ráně. 

5. Postižený v bezvědomí.  13. Křečové stavy. 

6. Zraněný s dýchacími obtížemi. 14. Intoxikace. 

7. Srdeční zástava.   15. Tepelná a chemická poranění. 

8. Postižený se srdečním záchvatem. 
Účastníci obdrží metodický materiál, obsahující nové informace o této problematice. 
  

Číslo akce: 55466 

Lektor:  Božena Miklósyová 

Termín a čas: 16. 9. 2013 (pondělí), 8.00 – 15.00 hodin 

23. 9. 2013 (pondělí), 8.00 – 15.00 hodin 

30. 9. 2013 (pondělí), 14.00 – 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:     870,-  Kč 

Cena pro ostatní:     1 060,-  Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 16. 9. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 11. 9. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Červen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

________________________________________________________________________________ 

7 

 

akreditace č. j.: dodáme  
  

Komiks v literární výchově  
na 1. stupni ZŠ 

  

V teoretické části budou poskytnuty informace týkající se vývoje komiksu ve  

světové a zejména české literatuře pro děti. V praktické části budou před- 

staveny způsoby zpracování literární látky do komiksové podoby, práce s  

obrazem při eliminaci textové složky. Absolventi obdrží ukázky komiksu pro  

přímé využití ve výuce na 1. stupni základní školy. 

 

Rozvíjení čtenářské gramotnosti žáků, posílení dovednosti porozumět  

uměleckému zpracování látky prostřednictvím obrazové složky. Podpora  

mezipředmětových vazeb, a to zejména s estetickovýchovnou disciplínou  

výtvarná výchova. 

Osnova: 

• teoretická část: komiks a jeho typologie, historie komiksu; 

• praktická část:  

   * interpretace komiksu – vizuální a textová složka; 

   * ukázka tvorby českých i zahraničních autorů; 

   * tvorba komiksu – práce se specifickým formátem na 1. stupni ZŠ; 

   * úkoly a hry rozvíjející kreativitu dětí při samostatné textové a výtvarné  

tvorbě. 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 
  

Číslo akce: 55481 

Lektor:  Mgr. Petra Bubeníčková, Ph.D. – vedoucí odd. Čj a literatury 

pro 1. st., MŠ, katedra Čj a lit., PdF Univezita Hradec Králové 

Termín:  19. 9. 2013 (čtvrtek) 

Čas:  13.00 -17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  640,- Kč 

Cena pro ostatní:      780,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 19. 9. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 12. 9. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Červen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

________________________________________________________________________________ 

8 

 

akreditace č. j.: dodáme 

 

Čteme dětem v MŠ 
  

Cílem semináře je prostřednictvím prezentovaných titulů seznámit účastníky  

s tím, jak pozitivně ovlivnit vztah dětí k četbě v předčtenářské etapě jejich  

vývoje, nabídnout vyučujícím v MŠ repertoár novinkových čtenářsky  

atraktivních titulů, které však nepostrádají uměleckou kvalitu.  

 

Prezentace titulů vhodných pro předčítání dětem v mateřské škole. Komento- 

vaný výběr ukázek bude obsahovat didaktické podněty pro tvořivou práci  

s literárním textem prozaického i básnického charakteru v prostředí mateřské  

školy. 

Osnova:  

• Úvodní část: čtenář vs. nečtenář; etapizace dětského čtenářství; předčtenářská  

etapa (vizuální a textová složka; tzv. čtenářství v mateřské škole) 

• Interpretační část:  

  * leporela; 

  * veršované texty pro předškolní děti; 

  * hádanky; 

  * encyklopedické a naučné knížky pro děti v předčtenářské etapě; 

  * budu mít sourozence (tematicky zaměřené publikace určené pro předškolní 

děti; 

  * pohádka (tatínkovské pohádky, uspávací pohádky, strašidelné pohádky 

apod.). 
  

Číslo akce: 55482 

Lektor:  Mgr. Petra Bubeníčková, Ph.D. – vedoucí odd. Čj a literatury 

pro 1. st., MŠ, katedra Čj a lit., PdF Univezita Hradec Králové 

Termín:  20. 9. 2013 (pátek)  

Čas:  8.00 - 12.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  640,- Kč 

Cena pro ostatní:                780,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 20. 9. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 13. 9. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Červen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

________________________________________________________________________________ 

9 

 

akreditace č. j.: neakreditováno 
  

 
Školení vedoucích zaměstnanců  

v oblasti BOZP a PO 
  

 

Informace o změnách nových právních předpisů a doplnění povinností  

fyzických a právnických osob na úseku BOZP a PO.  

Školení probíhá jako jeden celek. 
 

Účastníci školení obdrží osvědčení, které má platnost 3 roky.  

Osvědčení vydá lektor - osoba odborně způsobilá v B0ZP a PO. 
  

Číslo akce: 55469 

Lektor:  Jaroslav Kocián 

Termín:  24. 9. 2013 (úterý) 

Čas:  8.00 - 12.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  660,- Kč 

Cena pro ostatní:     660,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 24. 9. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 17. 9. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Červen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

________________________________________________________________________________ 

10 

 

akreditace č. j.: neakreditováno 
  

 
Odborná příprava preventistů PO  

a požárních hlídek 
  

 

Víte, 
 • co patří mezi základní povinnosti všech právnických a podnikajících 

fyzických osob (bez ohledu na míru požárního nebezpečí) patří m.j. pravidelně  

kontrolovat prostřednictvím odborně způsobilé osoby, technika požární  

ochrany nebo preventisty požární ochrany dodržování předpisů o PO a ne- 

prodleně odstraňovat zjištěné závady? 

• že preventista PO vykonává činnost pouze na základě absolvování odborné  

přípravy? 

• že preventista PO je oprávněn provádět školení zaměstnanců o PO i u činností  

se zvýšeným požárním nebezpečím? 

• že preventista PO je oprávněn označovat pracoviště příslušnými  

bezpečnostními značkami, příkazy, zákazy a pokyny ve vztahu k PO? 
 

Osvědčení vydá lektor - osoba odborně způsobilá v PO. 

 
  

Číslo akce: 55470 

Lektor:  Jaroslav Kocián 

Termín:  24. 9. 2013 (úterý) 

Čas:  13.00 - 14.30 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  440,- Kč 

Cena pro ostatní:     440,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 24. 9. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 17. 9. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Červen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

________________________________________________________________________________ 

11 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Právní poradna –  
NOVÝ OBČANSKÝ ZÁKONÍK  

platný od 1. 1. 2014 
  

 

Nový občanský zákoník se dotkne života každého občana České republiky.  

Ruší více jak 100 dosavadních právních předpisů (např. Obchodní zákoník,  

zákon o rodině atd.), obsahuje přes 3 000 paragrafů. 

- Obecná část zavádí úplně novou terminologii neužívanou v právní praxi více  

jak 70 let. 

- Rodinné právo - zavádí nově příbuzenství a švagrovství, adopci dětí  

odnošených náhradní matkou, popření otcovství, děti v dětských domovech,  

adopce dospělých, svéprávnost, předběžné opatření v případě nemoci, dědění –  

podmínky v dědickém právu, svěřenecký fond, výměnek pro rodiče, riskantní  

podnikání manželů. 

- Absolutní a relativní majetková práva - nabývání vlastnictví budovy a  

pozemku, úprava bytů - služební byty. 

- Sjednocení právní úpravy v občanském zákoníku z dosavadního obchodního  

zákoníku. 

- Náhrada újmy a bezdůvodné obohacení atd. 

Právní jednání se dotkne každého při každodenní činnosti v nové právní 

úpravě. 
 

 
  

Číslo akce: 55467 

Lektor:  JUDr. Zuzana Machalová 

Termín:  27. 9. 2013 (pátek) 

Čas:  8.00 - 12.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  700,- Kč 

Cena pro ostatní:     850,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 27. 9. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 20. 9. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

http://www.ssshodonin.cz/


Červen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

________________________________________________________________________________ 

12 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Břeclav - Logopedická prevence  
a podpora správného vývoje řeči 

  

Účastníci se seznámí: 

- se speciálně pedagogickou disciplínou – logopedií, 

- s přirozeným, zdravým vývojem řeči i jeho patologií, 

- s možností rané intervence a stimulace, 

- s logopedickou terminologií. 

V praktické části, která bude probíhat na vybraném pracovišti MŠ si ověří 

své získané teoretické poznatky. 

Obsah: 

1) Logopedie, systém logopedické péče v ČR. 

2) Vývoj řeči a podmínky jeho správného vývoje. 

3) Narušená komunikační schopnost a pedagogická diagnostika spojená s  

diferenciací odchylek od běžného vývoje řeči. 

4) Logopedická diagnostika v praxi (praktická část v MŠ). 

5) Metodické postupy v logopedické prevenci, logopedické pomůcky a hry 

6) Vyhodnocení kurzu. 
Úspěšné absolvování kurzu řadí účastníka mezi logopedické asistenty. Budou se zabývat 

rozvojem komunikačních dovedností u intaktní populace předškolního, mladšího školního 

věku, prevence poruch řeči, osvětou. Získané vědomosti však také prakticky budou 

uplatňovat při rozpoznávání odchylek ve vývoji řeči, vyhledáváním dětí ohrožených 

některou poruchou komunikace, a to v rámci svého pracovního úvazku a s ním související  

pracovní náplní (v resortu školství). Absolvování kurzu účastníka neopravňuje ke 

kvalifikaci logopeda. Protože rozsah kurzu je malý a neumožňuje seznámení s celou 

rozsáhlou metodikou, jsou logopedičtí asistenti vždy ve spojení s logopedem. 
 

Číslo akce: 55480 

Lektor:  Mgr. Dagmar Krýsová, Mgr. Alena Horáková 

Termín a čas: 16. 9. - 19. 9. 2013 (pondělí – čtvrtek),  8.00 - 15.00 hodin 

21. 11. 2013 (závěrečné zkoušky – 8.00 hodin) 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  2 700,-  Kč 

Cena pro ostatní:     3 300,-  Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 16. 9. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 20. 6. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Červen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

________________________________________________________________________________ 

13 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 

  

Břeclav - Tvorba interaktivních cvičení  
a testů - Program Hot Potatoes  

  

Účastníci zvládnou efektní nástroj, který nabízí internet, pro tvorbu  

interaktivních cvičení - testů, křížovek, doplňovacích cvičení atd.   

Témata: 

1. Program a jeho části, licenční podmínky, využití ve škole. 

2. JQuiz - úkoly s výběrem odpovědí. 

3. Konfigurace cvičení. 

4. Využití obrázků a jejich úprava. 

5. JCross - vytváření křížovek. 

6. JMach - přiřazovací cvičení. 

7. JCloze - doplňovací cvičení. 

8. JMix - zpřeházené věty. 

9. The Masher - vytváření a správa lekcí. 

10. Ukázka instalace programu. 

Vstupní znalosti: základy práce na počítači. 

Kurz lze hradit z prostředků "EU peníze školám".  
  

Číslo akce: 55406 

Lektor:  Mgr. Alice Flodrová 

Termín:  19. 9. 2013 (čtvrtek) a 1. 10. 2013 (úterý) 

Čas:  14.00 - 17.15 hodin 

Místo:  ZŠ Slovácká, Břeclav 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  700,- Kč 

Cena pro ostatní:     850,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 19. 9. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 10. 9. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/


Červen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

________________________________________________________________________________ 

14 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Pohořelice - Aktuality v účetnictví 
příspěvkových organizací II. 
(Hospodaření s majetkem a inventarizace) 

Inventarizace majetku a závazků a příprava účetní závěrky k 31.12.2013 

1. Účel a význam inventarizace majetku a závazků. 

2. Příprava a organizační zajištění inventarizace majetku a závazků k 31.12.2013  

s využitím vyhlášky č. 270/2010 Sb.: 

- zřízení inventarizační komise, plán inventur. 

3. Analytické účty k majetku a další inventarizační evidence umožňující identifikaci  

jednotlivých složek majetku jako podklad k fyzickým a dokladovým inventurám majetku. 

4. Způsob provedení fyzických a dokladových inventur. 

5. Inventarizační zpráva: 

- seznam inventurních soupisů, inventurních zápisů, 

- informace o všech inventarizačních rozdílech a zúčtovatelných rozdílech a jejich ocenění 

a zdůvodnění pro vypořádání jako účetní případy roku 2013. 

Vyhodnocení výsledků inventarizace, archivace dokumentace k inventarizaci. 

6. Opravy chyb minulých období, pokud budou při inventarizaci doloženy. 

7. Úprava účetní závěrky podle zákona o účetnictví a prováděcí vyhlášky č. 410/2009 Sb.  

8. Účetní případy před sestavením účetní závěrky: 

- vyúčtování přijatých příspěvků a dotací s ohledem na ČÚS 703 Transfery, 

- případy časového rozlišování a dohadné účty, 

- použití finančních fondů podle ČÚS 704 – Fondy před sestavením účetní závěrky, 

- dokončení inventarizace a vypořádání inventarizačních rozdílů,  

- výpočet a zaúčtování daňové povinnosti k dani z příjmů právnických osob, použití 

úspory daňové povinnosti za rok 2010. 

9. Sestavení účetní závěrky, kontrola formální a věcné správnosti, oprava případných 

účetních chyb.                                       

10. Diskuse, dotazy a odpovědi. 

 Číslo akce: 55486 

Lektor:  Ing. Olga Hanzlová 

Termín:  23. 9. 2013 (pondělí) 

Čas:  9.00 – 13.00 hodin 

Místo:  ZŠ Pohořelice 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  700,- Kč 

Cena pro ostatní:     850,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 23. 9. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 16. 9. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Červen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

________________________________________________________________________________ 

15 

 

akreditace č. j.: neakreditováno 

  
Břeclav - Hygiena ve školním stravování 
  

 

ANOTACE: 

1. Legislativa stravovacího provozu (Nařízení ES, zákony, vyhlášky). 

2. Hygiena provozu: 

- hygienické podmínky provozu 

- materiální zajištění provozu. 

3. Zásady správné výrobní a hygienické praxe. 

4. Postup vypracování systému HACCP, vnitřní audit. 

5. Závěrečný test (hygienické minimum). 

 

  

Číslo akce: 55485 

Lektor:  Bc. Jarmila Čožíková 

Termín:  26. 9. 2013 (čtvrtek) 

Čas:  12.30 - 16.30 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  680,- Kč 

Cena pro ostatní:          680,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 26. 9. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 20. 9. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/


Červen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

________________________________________________________________________________ 

16 

 

 

Závazná přihláška 

 

Škola - uveďte přesný název školy podle zřizovací listiny 

 Název   

 Adresa   

 PSČ, obec   

 IČ   

 DIČ   

 E-mail   

 Telefon   

 

Akce 

 Název   

 Termín   

 Místo konání   

 

Účastníci 

 č.  Datum narození  Titul, jméno a příjmení  Platba: FA x hotově 

 1       

 2       

 3       

 4       

 
Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na adresu SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, pracoviště 

Hodonín, Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín nebo elektronicky na e-mailovou adresu: info@ssshodonin.cz, popř. on-line prostřednictvím 

webových stránek www.ssshodonin.cz - sekce Vzdělávací akce. Všechny formy přihlášení budou považovány za závazné. Tímto se zavazuji 

uhradit kurzovné za přihlášené účastníky. 

V souladu s ustanovením § 5, odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, souhlasím s tím, aby moje osobní 

údaje, které tímto poskytuji SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, byly používány pouze pro účely zpracování agendy související s touto 

přihláškou. 

V .................................................... dne ................................. Podpis:................................. 


